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KÖZÖSEN SZERETNÉNK ETYEKÉRT DOLGOZNI!
Megérkezett az új úthengerünk



Anyakönyvi hírek

Köszöntjük Etyek március hónapban szüle-
tett öt legifjabb lakóját és szüleiket. Sok erőt, 
egészséget, boldogságot, csodálatos jövőt 
kívánunk a csöppségeknek és családjuknak!

„Mikor megszületik egy várva-várt gyermek,
Az élet dolgai új értelmet nyernek.
Apaszív, anyaszív dobban meg egy párban,
Új fénnyel ragyognak a világba hárman.”

(Ismeretlen szerző)

Március hónapban egy pár döntött úgy, hogy 
összekötik életüket és házasságot kötnek.

„Tiéd a szívem, tiéd a kezem, 
hűségem és becsületem.
Érzem, homlokom alatt
zsibong a legszebb nyugalom,
találtam valakit, egy embert,
örökre hozzá tartozom.”

(Fodor András)

Március hónapban hat esetben vettünk bú-
csút egy családtagunktól, barátunktól, volt 
kollégánktól, szomszédunktól.  

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek…
Emlékük, mint a lámpafény az estben,
Kitündököl és ragyog egyre szebben.”

(Juhász Gyula)

Programajánló
Április Rendezvény Helyszín Szervező, közreműködő

22. H 15.30 órától 
Föld napja – szellemi vetélkedő Magyar-kút Könyvtár Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

Májusi 
előzetes

1. Sze 10.00 órától Majális Látogatóközpont Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

4. Szo 15.00 órától Klasszikus cirkuszi előadás Látogatóközpont Alexander Cirkusz 

11. Szo 9.00 órától 
Családi Egészség- és Sportnap

Látogatóközpont, 
Pumpapálya

Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Újbuda Superior Mountain Bike Sportegyesület

11. Szo 13.30 órától 
Tour de Hongrie nemzetközi kerékpáros körverseny

Kossuth utca – 
Alcsúti út, BUBA

Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Tour dr Hongrie Szervezőbizottság

Szolgálat a református közösségért

Szentpály-Juhász Imre 2024. február 1-jével határozatlan időre 
megbízott „helyettes lelkészként” szolgálja Etyek református kö-
zösségét. A megbízás alkalmából beszélt terveiről és céljairól.

 „Hetedik éve élek 
Etyeken, s örvendek, 
hogy ilyen szép, ba-
rátságos helyen él-
hetek.

Egyházi közössé-
günkre büszke va-
gyok, sok, nagycsa-
ládos, elkötelezett 
hívő tagunk van. Re-
formátus hitünkben 
nekem fontos a sza-
badság-felelősség 
kettőse: Krisztusban 

megszabadítottak vagyunk az öncélúságtól, élhetünk az Atya 
dicsőségére és felebarátaink javára, ami számunkra az élet tel-
jességét jelenti. A felelősség pedig tevékenységre, cselekvésre, 
odafi gyelésre, meghallgatásra indít.

Személyesen mindig is érdekeltek az emberek, hogyan élnek, 
mit gondolnak, mi az örömük, bánatuk, gondjuk, honnét jöttek (fi -
zikai-szellemi-lelki értelemben), s hová szeretnének eljutni.

Emellett közösségi és közösséget munkáló embernek tartom 
magam. Szeretnék egy barátságos, otthonos, vidám református 
gyülekezet zászlóvivője lenni.

Az egyházközség vezetőségével és minden tagunkkal, hozzánk 
csatlakozóval közösségünk, belső és külső (épületbeli) építkezé-
sén dolgozom. A mennyei Atya segítségével, emberi odaszánás-
sal, feladatok, áldozatok vállalásával ez sikerülhet.

Legyen így!  Áldás és békesség! Istennek dicsőség!” 
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Képzőművészeti életmű 
állami elismerése
Lucza Daniella keramikusművész Ma-
gyar Arany Érdemkereszt polgári tago-
zat kitüntetésben részesült a magyar 
képzőművészet hagyományos motí-
vumait megjelenítő, magas színvonalú 
alkotóművészete elismeréseként.

Lucza Daniella keramikusművész 
életműve szerteágazó, de különösen 
kiemelkednek ebből a munkásságból 
a kerámiatányérok és a csempelapok, 
melyek egy évtizedek során kidolgo-
zott forma- és színvilág páratlan kol-
lekciói.

A küzdelmektől sem mentes több évtizedes al-
kotófolyamatban mindig az agyag és az Istenbe 
vetett hit vezette, számára a kerámia készítése a 
formálástól a tűzben átalakulásig egy folyama-
tos imádság, mely „ember-élet-Isten” kapcsola-
táról szól.

Magas színvonalon végzett, példaértékű alko-
tóművészeti munkásságával hozzájárult a magyar 
képzőművészeti élet hagyományőrző motívumgazdag-
ságának megőrzéséhez és továbbadásához.

A kitüntetést március 14-én a Pesti Vigadóban tartott díjátadó ünnepségen 
vehette át a Művésznő. Ezúton is szívből gratulálunk az elismeréshez, további jó 
egészséget és sikeres alkotómunkát kívánunk! 
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Választásra készülünk

Az elmúlt időszakért felelős tisztség-
viselők az alábbi eredmények és tá-
mogatottság alapján dolgozhattak:

Német nemzetiségi önkormányzati 
választás nyertesei:
Fehér Margit, 
Palotai Zsuzsanna, 
Bartha Ferencné 

Roma nemzetiségi önkormányzati 
választás nyertesei:
Rostás János (szül.: 1982), 
Rostás Mónika, 
Rostás János (szül.: 1959)

Vármegyei önkormányzati választá-
son Dr. Molnár Krisztián lett a várme-
gyei elnökünk.

Európai parlementi választáson 
a többséget 13 képviselői hellyel a 
FIDESZ-KDNP adta.

2024. június 9-én nagyon számí-
tunk az etyeki választópolgárok bizal-
mára és szavazatára, hiszen hazánk 
és településünk szép és biztos jövője 
rajtunk múlik. 

Kérünk szépen mindenkit, hogy ve-
gyen részt a szavazáson! 

Találd ki, Etyek mely részén készült a fotó!
A megfejtéseket a szerkesztőségbe, a képre és hónapra 
való hivatkozással, névvel, e-mail címmel az ujsag@etyek.
hu e-mail címre kérjük beküldeni. Év végén a jó megoldást 
beküldők között egy könyv csomagot sorsolunk ki. 

Beküldési határidő: megjelenés hónapjának 25. napja 
23:00.

A március havi játék megfejtése: 
BudaPrés Cider, Öreghegy.
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Bodnár Attila (FÜGGETLEN)

Máté Barbara (FÜGGETLEN)

Dr. Bálint Attila (FIDESZ KDNP)

Dr. Zsoldos Renáta (FIDESZ KDNP)

Skripeg Mária (MSZP)

Morvayné dr.Sárközi Tünde (FIDESZ KDNP)

Debreceni Csaba Attila (FIDESZ KDNP)

Sz cs Zoltán (FÜGGETLEN)

Skripeg Béla (MSZP)

Palotai Zoltán (FIDESZ KDNP)

Gyurkócza Csaba (FÜGGETLEN)

Potyókné Bodnár Erika (FÜGGETLEN)

Kattra Judit (FIDESZ KDNP)

Bencsics Beáta (FÜGGETLEN)

Zólyomi Tamás polgármesterjelölt (FIDESZ KDNP)
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Iskolánkban történt

Pénz, takarékosság, ér-
ték, megtakarítás, ilyen 
és ehhez hasonló fo-
galmakkal ismerked-
tek a tanulók a Pénz7 
program keretében. A 

diákok a gazdálkodás rej-
telmeiről, tapasztalatairól hallhattak a 
tanórákon, és játékos feladatokon ke-
resztül mindezt gyakorolhatták is.

Március 7-én nyílt napot rendez-
tünk: fogadtuk a leendő iskolások 
szüleit és egy vidám délután kere-
tében a nagycsoportos ovisokat. Az 
érdeklődőket interaktív szakmai tájé-

koztató, tanóra látogatás és gazdag 
programok – sakktánc, nemzetiségi 
tánc, versenyek – várták. A tartalmas 
nap végén mindenki jókedvűen indult 
haza az iskolából.

A közelmúltban Bicskén rendezett 
területi Szemere Bertalan Helyesírási 
Versenyen tanulóink kiváló teljesít-
ményt nyújtottak. Veres Júlia 3. b osz-
tályos tanuló a harmadik évfolyamo-

sok, Bali Hanna Natasa 4. b osztályba 
járó diák pedig a negyedik évfolyamo-
sok versenyét nyerte meg. 

A Pusztavámi Regionális Német 
Csapatversenyen 10 csapat közül a 
kiemelkedő II. helyet szerezték meg 
iskolánk 4. osztályos tanulói, Bali 
Hanna, Bognár Panna és Varga Kiara. 

Gratulálunk a helyezetteknek az elért 
eredményekhez, tanáraiknak pedig 
köszönjük a felkészítő és támogató 
munkát.

Március 15-e alkalmából az 1848-
as hőseinkre emlékeztünk.

A Nemzeti Művelődési Intézet Bics-
kei Térségi Központja és a Magyar-kút 
Könyvtár szervezésében a Magyar 
Nemzeti Múzeum a Fejér Vármegyei 
Levéltárral közösen Ma is tanultam 
valamit! címmel helytörténeti és csa-
ládtörténeti kutatások módszerei-
be bevezető, három  alkalomból álló 
foglalkozást tartott 7. és 8. osztályos 
tanulóinknak.  A levéltáros előadó ve-
zetésével a diákok érdekes feladato-
kon keresztül ismerkedhettek meg az 
izgalmas tematikájú kutatómunkával.

Sütő Andrea
intézményvezető

P
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Etyek 12+1 pontja

„Tisztelt Ünneplő Honfi társaim, 
kedves Etyekiek!
Mit jelent nekem március 15-e, a nemzet 
ünnepe? Mindenekelőtt emlékeket és 
büszkeséget. Gimnazista, egyetemista 
koromban alig vártuk ezt az ünnepet, 
mert a fi atalság, a lázadás, az újítás és 
a szabadság szele csapott meg minket. 
Ez különös és bizonyos szempontból 
veszélyes is volt akkor, de a veszélyt 
kevésbé éreztük, mert elnyomta a 48-
as hősök iránt érzett tisztelet és áhítat. 
Olyanok akartunk lenni, mint ők. Ugyan-
azt akartuk csinálni, mint ők. Lázadni, 
harcolni, újítani, mindent, ami a fi atalok 
dolga. Sokan sokféleképpen köszöntik 
ma őket, szabadságharcos hős ősein-
ket: Batthyányt, Kossuthot, Gábor Áront, 
Irinyit, Tompa Mihályt, Jókai Mórt, Pe-
tőfi t. Ők olyan erényeket mutattak meg 
nekünk, amelyekből a mai napig táp-
lálkozunk, és ha helyesen és gondosan 
őrizzük hagyományukat, akkor fi aink 
és unokáink is jól fognak tudni élni vele. 
Fontos üzeneteket hordoz hősiességük 
hazánk, szűkebb környezetünk, csalá-
dunk és jómagunk számára is. Én sze-
retném most azt megvizsgálni, hogy a 
176 évvel ezelőtti történelmi napok és 
tettek mit jelenthetnek, mit üzenhetnek 
Etyeknek és az itt élő embereknek, mi 
a fontos az ő mindennapjaikban? Ne-
kem mindenekelőtt a BÜSZKESÉG jut 
eszembe. 

Jókai Mór, az egyik negyvennyolcas 
ifjú mondja, hogy „a büszkeség veszé-
lyes tulajdonság, a büszkeség olyan 
kalauz az életben, mely az embert sok-
szor vízre viszi, sokszor jégre viszi, de 
sárba sohasem viszi”. Sokan hajlamo-
sak a büszkeséget a dölyfösséggel, az 
önhittséggel összekeverni, és valóban, 
nagyon vékony a határ! Hogy büsz-
keségünk ne bántson mást, és hogy 
összeférjen a tudatos szerénységgel, 
nagyon óvatosnak kell lennünk. Amit mi 
hiszünk, és amire büszkék vagyunk, azt 
viszont tilos nem megmutatni, mert ha 
ezt elmulasztjuk, akkor a közösség ér-

dekeit és értékeit sértjük. Legyünk tehát 
büszkék dicső múltunkra, őrizzük az 
emlékeket és a hagyományokat, de ne 
felejtsük el, hogy a mában élünk a hol-
napért, ezért a jelenkori értékeinkre is 
ugyanúgy büszkének kell lennünk, mint 
szabadságharcos őseinkre.

Hálásak lehetünk tehát, hogy van kire, 
van kikre büszkének lennünk a régmúlt-
ban is és manapság is. Az 1848-as sza-
badságharcosok büszkén vállalták el-
veiket, amely büszkeséghez kitartásuk 
és elhivatottságuk is társult, amelyek 
együtt eredményezték azt a világraszó-
ló tettet, amelyre ma emlékezünk. De mi 
ma is büszkék lehetünk a településün-
kön azokra, akik erejüket megfeszítve 
dolgoznak a falu szebbé, jobbá tételén 
a kertészektől kezdve az útépítőkön és 
sok máson keresztül a pedagógusokig. 
Büszkének kell lennünk rájuk és kiállni 
értük, ahogyan a Márciusi Ifjak is tették 
egymásért. Nekik sokkal nehezebb idő-
szakban kellett helytállniuk: puskaropo-
gás közepette, élet-halál helyzetekben, 
nekünk talán könnyebb, más jellegű 
feladatunk van, de egymás nélkül sem 
akkor nem jutottak volna előre, sem mi 
nem juthatunk többre. 

Egyáltalán nem biztos, hogy a Negy-
vennyolcasok mindig mindenben 
egyetértettek, de céljaik elérése, orszá-
gunk jobbítása és szabadságvágyuk 
elérése érdekében képesek voltak szö-
vetséget kötni. Közösséget alkottak, 
együtt gondolkodtak, még az is lehet, 
hogy némelyikük hibázott időnként, de 
kiálltak egymás mellett, és ez nagyon 
fontos a mai világban is. Ehhez pedig 
a bátorság, a kitartás és az alázat el-
engedhetetlen tulajdonság. Mindez-
zel Hőseink rendelkeztek, de jó példát 
szolgáltatnak nekünk, mai követőiknek, 
az Etyeken élő embereknek is, ezekkel 
a tulajdonságokkal muszáj rendelkez-
nünk annak érdekében, hogy kiemel-
kedjünk környezetünkből, többek le-
gyünk, elérjük saját és a közösség cél-
jait. Annak idején 12 pontban foglalták 

össze a célokat, ismerjük őket, de nem 
árt visszatekinteni rájuk, mai fejjel gon-
dolatban értelmezzük őket:  

„Legyen béke, szabadság és egyet-
értés.

1. Kivánjuk a sajtó szabadságát, 
censura eltörlését.

2. Felelős ministeriumot Buda-Pes-
ten.

3. Évenkinti országgyülést Pesten.
4. Törvény előtti egyenlőséget pol-

gári és vallási tekintetben.
5. Nemzeti őrsereg.
6. Közös teherviselés.
7. Urbéri viszonyok megszüntetése.
8. Esküdtszék, képviselet egyenlő-

ség alapján.
9. Nemzeti Bank.
10. A katonaság esküdjék meg az al-

kotmányra, magyar katonáinkat 
ne vigyék külföldre, a külföldieket 
vigyék el tőlünk.

11. A politikai statusfoglyok szaba-
don bocsáttassanak.

12. Unio.
Egyenlőség, szabadság, testvériség!”
Ezek a pontok már teljesültek. Ma 

már más, modern világban élünk, a cé-
lok értelemszerűen megváltozhatnak, 
de az alapértékek nem: legyen béke, 
szabadság és egyetértés, egyenlőség 
és testvériség! Rousseau szerint „nem 
az a szabadság, hogy azt teheted, amit 
akarsz, hanem, hogy nem kell megten-
ned, amit nem akarsz”. Mégis milyen új 
célokat tűzhetünk ki magunk elé, hogy 
végül eszerint az elv szerint tudjunk élni? 
A legelső, hogy településünk épüljön, 
szépüljön, fejlődjön! Mi Etyek 12 pontja 
ma, 2024. március idusán?

1. Legyen új iskolánk! Ebben ad-
junk lehetőséget olyan modern 
képzésre, amely őrzi az etyeki 
hagyományokat, fi gyel rá és ki-
használja az etyeki sajátosságok 
fi gyelembevételével elérhető le-
hetőségeket. 

2. Folytassuk a biztonságos és jó 
minőségű közutak, járdák, köz-
tereink építését! Fejlesszük a köz-
lekedési kultúránkat!

3. Be kell fejeznünk egyházi létesít-
ményeink, templomaink felújítását!

Március 15-én a Turul-emlékműnél tartott megemlékezést Etyek 
Nagyközség Önkormányzata, amelyen Dr. Horváth Gábor alpolgármester 
mondott ünnepi beszédet. 
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4. A gyermekek minden korosztálya 
számára biztonságos és jó minő-
ségű játszótereket kell létrehozni!

5. Bővítsük az egészségügyi szol-
gáltatásokat, fejlesszük az 
egészséges környezetet, bővít-
sük a sportolásra alkalmas tere-
ket, teremtsünk új lehetőségeket!

6. Fejlesszük, segítsük a gasztro- 
és borturizmust, vegyünk részt a 
vállalkozásfejlesztő programok-
ban, pályázatokban!

7. Teremtsük meg Etyek egységes 
megjelenését a közéletben, az 
Egységes Etyek Marketinget, fej-
lesszük tovább a digitális infra-
struktúránkat!

8. Fejlesszük tovább az Etyeki Pezs-
gő eredetvédelme érdekében tett 
intézkedéseket, támogatásokat!

9. Neveljük a lakosságot és az itt 
működő gazdaságokat, üzeme-
ket környezettudatosságra, tá-
mogassuk a környezetvédelmet 
sokkal erőteljesebben, legyünk 
érzékenyek a zöld energia na-
gyobb térnyerése érdekében!

10. Fejlesszük tovább a kerékpáros 
turizmust!

11. Fejlesszük kulturális örökségein-
ket (Körpince, Kecskegödör, Ká-
polna), hozzunk létre helyi terme-
lői piacot!

12. Gondoskodjunk arról, hogy az 
Etyekre látogató vendégeink ele-
gendő szálláshelyet találjanak, 
támogatni és segíteni kell a ven-
dégházak, panziók, esetleg szál-
loda építését!

Ha lehet 12+1 pont, ami nem is 
igazából javaslat, hanem egy kérés: 
közös életünket, közösségi életünket 
óvjuk, védjük azzal is, hogy tiszteljük a 
mást, a másikat! A szabadság emiatt 
is szabadság!

Új célok lehetnek, amelyek elérésére 
modern eszközök állnak rendelkezé-
sünkre: gyorsabban és talán hatéko-
nyabban lehet kommunikálni, amely 
persze veszélyeket is rejt magában, ha 
nem a megfelelő kezek által történik. 
Nehéz azt is elválasztani, hogy mikor 
kell az egyénnek és mikor a közösség-
nek fontos információkat megosztani. 
Az egymás iránti tiszteletet soha nem 
szabad elfelejteni: én abból indulok ki, 
hogy mindenki inkább jót akar a má-
siknak, legfeljebb semleges, de rosszat 

semmiképpen sem. Az idealizmusom 
mellett nyilvánvalóan tudom, hogy 
vannak rossz tulajdonságok, mint az 
irigység, a nagyképűség, az önhittség, 
a kapzsiság vagy mások, amelyek e 
körben kivételt képeznek, de hiszem, 
hogy társaink többsége hozzám ha-
sonlóan gondolkodik.  Többször látunk 
a környezetünkben hibát is, mindenki 
hibázhat, de szándékosan senki nem 
árthat a másiknak, a közösségnek, aki 
azt teszi, ki kell vetnünk magunkból. 

Március 15-e a hazafi asságról szól, 
érzelmeket kelt, visszaidézi ifjúságo-
mat, amikor csapatostul mentünk a Pe-
tőfi  szoborhoz beszédeket hallgatni, és 
végül a rend őrei megkardlapoztak min-
ket. A nyolcvanas évek közepén hittünk 
abban, amit csináltunk és egy kis idő 
múlva meg lett az eredménye, legtöb-
bünk szerint ma boldogabb, szabadabb 
világban élhetünk, mint korábban. A 
rendszerváltók hasonló tulajdonságok-
kal rendelkeztek, mint a Márciusi Ifjak: 
kitartóak, állhatatosak voltak, alázattal 
viseltek minden megpróbáltatást a kö-
zös cél érdekében, bátrak voltak, nem 
riadtak meg saját árnyékuktól és hit-
tek a jövőben, a közösség erejében. Az 
ősök rendszerváltása tiszavirág életű 
volt, többségük csak rövid ideig hihette, 
hogy sikerült megváltaniuk a világot. Mi 
szerencsésebbek vagyunk, hála a rend-
szerváltó hősöknek. Jól becsüljük meg 
őket, az országunkat, magunkat! 176 
évvel ezelőtt és ma is képesek voltak, 
vagyunk új értékek létrehozására.

Becsüljük meg és legyünk büszkék 
azokra az értékekre és értékes em-
berekre, közösségekre, akik Etyeken, 

a Pezsgő Fővárosában élnek és/vagy 
dolgoznak: a borászatokra, akik miatt 
országos hírű lett Etyek és akik az Ere-
detvédett Etyeki Pezsgőt fogják az idén, 
sok éves közös munka és előkészület 
után piacra juttatni, a Sonkamesterre, 
aki két hete kapott komoly szakmai dí-
jat, amelyhez ezúton is szeretettel gra-
tulálok vagy az etyeki sajtosokra, de 
említhetném sikeres ipari üzemeinket is 
(Etyeki Tüzép, Korda Stúdió, Pizza Forte, 
stb.), akiktől a jövőben a köz-, a sport- és 
a kulturális életben való sokkal nagyobb 
szerepvállalásra számítunk. Közössé-
günk létrehozta az új bölcsődét, amihez 
fogható szépet és átgondolt megvaló-
sítást keveset találunk az országban. 
Felépült az Egészségház, a műfüves 
sportpálya, az Etyekre érkező progra-
mokat illetően pedig olyan sok közös 
élményünk lehet, hogy még felsorolni 
is nehéz, elég csak az Etyeki Piknikre, a 
Sajtmustrára, a Pezsgőkonferenciára, a 
megszámlálhatatlan esküvőre, de akár 
a visszatérő Tour de Hongrie-ra vagy 
a rengeteg céges programra gondolni, 
amelyek azért jönnek hozzánk, mert 
szeretik Etyeket.

Végezetül még egy gondolat: sokat 
beszéltem a közösség fontosságáról, 
erejéről, de ez akkor működik jól, ha 
az egyén gondolkodása, viselkedése 
is tiszta, világos, tudatos és hívő. Már 
most látható, hogy Etyeket nagyon sze-
retik az emberek, a helyben lakókon a 
mindennapokban látjuk, de sokan jön-
nek a programokra és csak úgy, gyalog, 
biciklivel az ország minden tájáról, per-
sze főként Budapestről azért, mert érzik 
vendégszeretetünket és látják munkán-
kat a falu jobbítása érdekében. Ezt akkor 
folytathatjuk, ha mindenki képes világo-
san látni és értékelni környezetét, tudja, 
hogy mi a feladata és azt el is végzi. 
Hiszek a felvilágosodás nagy gondolko-
dójának, Jean Jacques Rousseau-nak 
az elméletében: „műveld a saját kerte-
det!”.  És a felvilágosodás elveire épült az 
1848-as Szabadságharc. Ezek az elvek 
a mai Etyekre is ugyanúgy érvényesek! 
Nagyot kell álmodni, de a földön kell ma-
radni és elvégezni a saját kertünkben az 
összes szükséges munkát annak érde-
kében, hogy inspirálni tudjuk egymást 
és közösen tudjunk előrébb lépni!”

Dr. Horváth Gábor
alpolgármester 
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Etyek nagyközségben több évtizedes 
hagyománya van a verseny- és sza-
badidő sportnak. Az Etyek Sportegye-
sület csapatai az alapítás évétől, 1946 
óta szerepelnek a különböző szintű 
bajnokságokban.

A sportegyesület célja a rendszeres 
sportolás, testedzés, felüdülés és ver-
senyzés biztosítása, az ilyen igények 
felkeltése, tagjainak nevelése, a társa-
dalmi öntevékenység és a közösségi 
élet kibontakozásának elősegítése, 
biztosítása. 

A sportegyesület további célja, hogy 
tagjai részére az alapszabály betartása 
mellett biztosítsa az amatőr verseny, a 
szabadidős és tömegsportolási lehe-
tőséget, szakosztályai részére az után-
pótlás nevelését, és a sportegyesületi 
tagsággal nem rendelkezők sportolási 
lehetőségeinek segítését. A sporte-
gyesület céljának megvalósítása érde-
kében együttműködik a helyi, illetve a 
régióban működő önkormányzati, tár-
sadalmi, gazdasági és más egyesüle-
tekkel, illetve szervezetekkel, működési 
feltételeinek biztosításához pályázato-
kon vesz részt.

A sportegyesület gondoskodik tagjai 
részére a rendszeres testedzés és spor-
tolás biztosításáról, a versenyeken, baj-
nokságokon és sportrendezvényeken 
való indulásról, továbbá elősegíti Etyek 
nagyközség és régiójában a közoktatási 
és felsőoktatási intézmények tanulói-
nak, hallgatóinak, valamint lakosságá-
nak testnevelési és sporttevékenységük 
feltételeinek előteremtését.

Az egyesületben jelenleg labdarú-
gás, asztalitenisz, röplabda, tollaslab-

da, giri-sport és kerékpár szakosztá-
lyok működnek.

A szakosztályok mellett említést kell 
tenni a Látogatóközpontban lévő kon-
diterem sportegyesület általi üzemel-
tetéséről, illetve a hobbi szintű női és 
férfi  kispályás fociról. Ezeket az edzé-
seket, foglalkozásokat sportegyesületi 
tagsággal rendelkező tagok látogat-
ják. A konditerem egy igazi sikertör-
ténet. A jól felszerelt termet már több, 
mint 200-an látogatják rendszeresen. 
Ebben nagy szerepe van Bartha Me-
lindának, aki a konditerem felügyelete 
mellett számos jó tanáccsal látja el az 
egyesületet az üzemeltetéssel kapcso-
latban, gondoskodik az új eszközök 
beszerzéséről, továbbá évek óta segíti 
az Etyeki Sport Nonprofi t Kft. munká-
ját. Nélküle ma nem lenne szivacskézi-
labda csapata a Kft-nek.

Az elmúlt években számos fejlesz-
tést sikerült megvalósítanunk. A teljes-
ség igénye nélkül ezek a következők:

– 2021-ben TAO forrásból sikerült 
egy kézilabda pálya méretű műfüves 
pályát építeni.

A közel 40 millió Ft-os beruházás 
előkészületei, lebonyolítása nagy kö-
rültekintést igényelt. A beszerzési el-
járás lebonyolításában nagy segítsé-
günkre volt Dr. Horváth Gábor, akinek 
sportszakmai tapasztalatait, tanácsa-
it is kamatoztatni tudtuk. Külön kö-
szönetet szeretnék mondani Hargitai 
Zoltánnak is, aki egykori elnökként se-
gítette ezt a munkát. 

– Egyesületünk a NEAE-KP-1-2020/ 
1-000310 azonosítószámú pályázat-
tal 10 millió Ft-os támogatást nyert el, 
amellyel az alábbi fejlesztések valósul-
tak meg:

• játszótér kialakítása gyermekek 
részére,

• kültéri kondipark kialakítása gyer-
mekek és a gyermekeket kísérő 
felnőttek részére,

• homokos strandröplabda pálya 
kialakítása.

Mivel az Etyek SE vezetősége mun-
ka mellett, szabadidejében látja el az 
egyesülettel kapcsolatos feladatait, 
ezért a külső segítség mindig jól jön. 
A játszótér és a kondipark elemei-
nek összeállításában, gyártócégek 
felkutatásában, ajánlatok bekérésé-
ben, kapcsolattartásban Dr. Zsoldos
Renáta volt segítségünkre.

– Az FCA-KP-1-2021/1-000838 
azonosítószámú pályázattal 4 millió 
Ft-os támogatást nyertünk el a Sport-
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centrum öltözőjének felújítására, te-
rületének fejlesztésére. A fejlesztés 
célja az aktív sportolók és a település 
lakosai rekreációs tevékenységének 
magas szintű kiszolgálása. A fejlesz-
tés eredményeképpen elkészült az 
öltöző külső felújítása, amely nem-
csak az aktív sportolók, hanem a 
homokos pályát használók kulturált 
kiszolgálását is biztosítja. A kültéri 
sportpark területének térkövezését 
elvégeztük, amely hosszútávon biz-
tosítja a telepített kültéri elemek ál-
lagmegóvását és tiszta használatát. 
A Sportcentrum területének fejújítása 
során a régi, elhasználódott kerítést 
kicseréltük és új bejárati kaput nyi-
tottunk, amely biztosítja a lakosság 
kulturált keretek közötti bejárását és 
távozását. A tereprendezés során 
rézsűket alakítottunk ki, a vízelve-
zetést megoldottuk és beton virág-
kaspókat és ivókutat telepítettünk, 
illetve hoztunk létre, amely biztosítja 
a sportolni, kikapcsolódni vágyók ré-
szére a szép, esztétikus környezetet. 
Ezen fejlesztésekkel most már egy-
szerre tudunk szórakozási, sportolási, 
kikapcsolódási lehetőséget biztosíta-
ni azoknak a felnőtteknek és gyerme-
keknek, akik a versenyszerű sportolás 
mellett, vagy attól teljesen függetlenül 

kívánják a szabadidejüket aktívan el-
tölteni. Ehhez biztosítjuk a Sportcent-
rumba való ingyenes, szabad bejárást 
az év minden napján.

– Csapataink utaztatása az egyre 
növekvő vállalkozói díjak miatt jelen-
tős terhet róttak az egyesületre, ezért 
célul tűztük ki, hogy a vállalkozói szál-
lítás igénybevételét minimálisra szo-
rítsuk. Ezen célkitűzésünket két lép-
csőben sikerült megvalósítanunk:

• 2022 novemberében egy 8+1 sze-
mélyes új kisbuszt szereztünk be 
TAO pályázati forrásból.

• 2023 év végén a Falu-
si Civil Alap pályázaton, FCA-
KP-1-2023_2-000200 számon 
7.000.000 Ft támogatási összeget 
nyertünk használt kisbusz beszer-
zésére, így 2024 elején egyesüle-
tünk meg tudta vásárolni a máso-
dik 8+1 személyes kisbuszát. 

A buszok beszerzésében nagy se-
gítségünkre volt Nádpor Ármin, mun-
káját ezúton is nagyon köszönjük.

Jövőbeli fejlesztési célkitűzéseink 
közül kiemelten fontosnak tartjuk a 
focipálya felújítását, mivel több évti-
zedes megoldatlan problémáról van 
szó. A pálya erősen lejtős, göröngyös 
állapotú és messze elmarad szinte va-
lamennyi környező település (pl. Szár, 

Herceghalom, Páty, Csabdi, Vál, Fe-
hérvárcsurgó, Tordas, Bicske, Biator-
bágy) pályájától és ez a mérkőzések, 
edzések minőségére is kihatással van. 
Bízunk benne, hogy az MLSZ támoga-
tásával idén ez az álmunk is megva-
lósulhat.

Egyesületünk taglétszáma 300-350 
fő. Nem titkolt célunk, hogy további 
fejlesztésekkel az egyesület taglét-
számát és szakosztályait tovább nö-
veljük, ehhez viszont elengedhetetlen 
lesz egy minden sportágat befogadni, 
kiszolgálni képes tornacsarnok meg-
építése és üzemeltetése, ezért minden 
tőlünk telhető segítséget megadunk 
Etyek Nagyközség Önkormányza-
tának egy új iskola és tornacsarnok 
megvalósításához.

Az Etyek sportéletét támogató, 
fentiekben említett segítőkön kívül 
köszönetet szeretnék mondani Máté 
Szabolcsnak, Ferenc Istvánnénak, il-
letve minden olyan közreműködőnek, 
aki bármilyen formában támogatta 
egyesületünk törekvéseit. Kérem ön-
zetlen támogatásukat a jövőben is.

 
Bartha Sándor

Etyek SE titkára
Etyeki Sport Nonprofi t Kft. 
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SZÍVÜGYÜNK ETYEK!
 Morvayné Palotai Zoltán Dr. Zsoldos Renáta Zólyomi Tamás Kattra Judit Dr. Bálint Attila Debreceni 

 Dr. Sárközi Tünde képviselő képviselő az Ön polgármestere képviselő képviselő Csaba Attila

 képviselő      képviselő

Etyek Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testülete 3/2024. (II. 15.) 
önkormányzati rendeletével módosí-
totta a szociális alapszolgáltatásokról 
és gyermekjóléti alapellátásokról, va-
lamint a gyermekétkeztetésről szóló 
7/2021. (V.14.) önkormányzati rendele-
tét, mellyel megállapította a bölcsődei 
ellátásért fi zetendő térítési díjakat a 
Csodaszarvas Bölcsődében. A rende-
let 2024. április 1-jén lépett hatályba.

A Csodaszarvas Bölcsőde szolgál-
tatói nyilvántartásba történő bejegy-
zése lezárult és a bölcsőde áprilisban 
megkezdte a működését. A gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tör-
vény (a továbbiakban: Gyvt.) szerint a 
személyes gondoskodást nyújtó gyer-
mekjóléti alapellátás keretében biztosí-
tott gyermekek napközbeni ellátásáért, 
valamint a gyermek étkeztetésért térí-
tési díjat kell fi zetni, melynek összegét 
a fenntartó határozza meg. A vonatko-
zó rendelkezések szerint bölcsőde ese-
tében az intézményi térítési díjat külön 
kell meghatározni a gyermekek gon-
dozására, nevelésére, nappali felügye-
letére és a velük történő foglalkozásra 
(a továbbiakban együtt: gondozására), 
valamint külön a gyermekétkeztetésre.

A vonatkozó rendelkezések szerint a 
gyermekétkeztetés intézményi térítési 
díját az élelmezés nyersanyagköltsé-
gének egy ellátottra jutó napi össze-
geként kell meghatározni. A rendelet 
az étkezés napi térítési díjait áfa nélkül 

tartalmazza, mely alapján az Intéz-
ményvezető – áfával növelt – szemé-
lyi térítési díjat állapít meg az ellátás 
igénybevétele esetén.

A közétkeztetést a beszerzési eljá-
rás során felkért hat közétkeztető cég 
közül a Hungast Vital Kft. nyerte meg, 
mely ajánlatot tett a kiírás szerint mind 
a normál, mind a diétás étkezésre. 

A gondozás intézményi térítési díja 
a szolgáltatási önköltség és a közpon-
ti költségvetésről szóló törvényben 
biztosított támogatás különbözete-
ként határozható meg. Hangsúlyozva, 
hogy a rendelkezésére álló pénzügyi 
kereteken belül Önkormányzatunk a 
bölcsődei ellátás biztosításával enyhí-
teni kívánja a kisgyermekes családok 
terheit és hivatkozva a Gyvt. 147. § (4) 
bekezdésére, mely szerint a fenntartó 
az intézményi térítési díjat a fent leírt 
szabályok szerint kiszámított térítési 
díjnál alacsonyabb összegben is meg-
határozhatja. A Csodaszarvas bölcső-
de térítési díjai az alábbiak: 

1. A fenntartó által megállapított in-
tézményi térítési díj:   
445,- Ft/ellátási nap

2. Az étkezés intézményi térítési díja:

2024.04.01-től 2024.08.31-ig

normál étkezés diétás étkezés

reggeli 92 Ft/adag 105 Ft/adag

tízórai 73 Ft/adag 84 Ft/adag

ebéd 366 Ft/adag 421 Ft/adag

uzsonna 79 Ft/adag 91 Ft/adag

térítési díj 
áfa nélküli 
összege

610 Ft/adag
701 Ft/adag

6/2024. (II. 15.) önkormányzati 
rendeletével módosította Etyek te-
lepülés helyi építési szabályzatáról 
szóló 12/2019. (VII.2.) önkormányzati 
rendeletét az Erdei kerékpáros pálya 
megvalósítása érdekében.

Az Etyekre tervezett átfogó kerék-
párpark koncepció eleme a hazánk-
ban elsőként megépítésre kerülő, 
nemzetközi szintű freeride erdei ke-
rékpáros nyomvonal. Ennek megva-
lósítása érdekében az „Országos Brin-
gapark Program” pályázati felhívásra 
Etyek Nagyközség Önkormányzata 
benyújtotta „Erdei Kerékpáros Pálya 
kiépítése Etyeken” pályázatát, mely 
támogatást nyert. 

Mivel a beruházás erdőterületet is 
érint, ezért volt szükséges az erdő 
igénybevételi eljárást lefolytatni az il-
letékes erdészeti hatóságnál. Az erdei 
kerékpáros pálya ezen a helyszínen a 
07/4 hrsz. földrészlet „a” alrészleté-
nek közjóléti célt szolgáló, pihenést és 
szabadidős tevékenységet biztosító 
erdőterület övezetébe való átsorolás-
sal, Etyek rendezési eszközeinek az 
erdei kerékpáros pálya létrehozásával 
összefüggő módosításával valósítha-
tó meg.

Önkormányzat

Önkormányzati döntések
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